FREFEITURA I}E SÃO LUh
CENTRÂL PERMANENTE DE LIC}TAÇAO - CPL

COCIRDENAÇÁO TÉCNEA OE REGISTRO DE PREÇOS. CTRP

ATA DE REGISTRO DE PREçOS No 27oI2OaaICPUP|iíSUMA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP NO 09512022 - CPL/PMSL/MA

PROCESSO ADMNISTRATIVO N.040.2858512021
OnCÃO GERENCIADOR: Central Permanente de Licitação do Município de São

Luís/MA.
UASG:980921
ORGÃO PARTIGTPANTE: Secretaria llllunicipal da Saúde - SEMUS

pelo presente instrumento, o MUNIC|PIO DE SÃO LUíS, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob o no 06.307.10210001-30, por intermédio da

beNfnal pERMANENTE DE LtctTAçÃO - CPL, instituição criada e constituída nos

termos da Lei n.o 4.537, de 16 de novembro de 2005 e regulamentada pelo Decreto

Municipal n.o 28.928, de 19 de janeiro de 2006, com sede na Rua Ouriços, lote 1 '1, quadra

0g - Calhau - São Luís/MA, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Washington
Ribeiro Viegas Netto, CPF No 492.891.363-9l,considerando o julgamento do- PREGAO

ELETRôNIõo N.o 09s/2022tcPuPlúSL e a respectiva homologação, RESOLVE

REGISTRAR OS PREçOS da empresa beneficiária indicada e qualificada nesta ATA, de

acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as

condições previstas no éditai, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.o

8.666; de 21 de junho de 1993, da Lei n.o 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos

Municipais n.o 5à.647, de 12 de novembro de 2019 e n.o 44.406, de 09 de setembro de

2013, alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis e em conformidade com

as disposições a seguir:

í. DO OBJETO

A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para aquisiçã9 dg insumos
hospitalares pare garantir o pleno funcionamento das Unidades de Atenção Primária em

Saúâe onde se fai necessário assegurar elementos estruturantes ao desenvolvimento

das atividades, especificados nos itens 53, 54 e55 do Anexo I 'Termo de Referência,

do Edital do Pregão Eletrônico n.o 095/202ZCPUPMSL, que e parte integrante desta

Ata, assim cgmo ã proposta vencedora, independentemente de transcrição.
parágrafo Único - A existência de preços registrados não obriga a Administração a

contãtar, facultando-se a realização de licitação específica paru a aquisição pretendida,

assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

z. oO eeNenCÉRlO. OOS pneCOS. eSpeClrlCecÕeS e QUAHr[ArlvOS

EMPRESA BENEFICÁRn: C. PARRA VIEIRA
TELEFONE 43 3546-1236

Rua dos Ouriços, lote 11, quadra 09 - Bairro Calhau, CEP 65071-820 - São Luís/MA'

Corporativo Comissão SRP: (98) 9.9159-0768, Telefone fixo CPL: (98): 3227-7749 ##*'",-
cRlsrlANo ffiêffiffi

PARRA ffifJ:*l*--
PFÂ! a4rfrM

V I El FIA: 0551 7 ffi#-TJfr3ffiÍ-,*".
4ozggz ffisx,v,ssn

l,J,

e-mail adesão: co m i s s aosrp@ a m a i l. co m. http t/W;aolgjs. m agov hL

Página I de 7

GNPJ No í0.64í .724/,0001-78